
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/259/17 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 30 maja 2017 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego przez Wójta Gminy Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) Rada Gminy Suwałki uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 

przez Wójta Gminy Suwałki. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) spółce - należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną, w której 

Gmina Suwałki posiada udziały lub akcje; 

2) wspólnikach - należy przez to rozumieć wspólników lub akcjonariuszy spółki, w której Gmina Suwałki 

posiada udziały lub akcje; 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Suwałki; 

4) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Suwałki; 

5) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Gminy Suwałki. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta do wnoszenia do spółek w zamian za obejmowane udziały lub akcje, wkładów 

pieniężnych w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Wójta do wnoszenia do spółek w zamian za obejmowane udziały lub akcje wkładów 

niepieniężnych (aportów) po przeprowadzeniu ich wyceny przez biegłego rzeczoznawcę. 

3. Gmina może w szczególności obejmować udziały lub akcje w spółkach już istniejących, do których 

przystępuje oraz w spółkach tworzonych i współtworzonych przez Gminę. 

§ 4. 1. Upoważnia się Wójta do cofania udziałów lub akcji w spółkach. 

2. Wycofanie udziałów lub akcji wymaga uprzedniej zgody Rady. 

3. Wycofanie udziałów lub akcji przez Gminę następuje wyłącznie w drodze umorzenia zgodnie 

z odrębnymi obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 5. 1. Upoważnia się Wójta do zbywania udziałów lub akcji w spółkach. 

2. Zbycie udziałów lub akcji wymaga uprzedniej zgody Rady oraz spełnienia warunków określonych 

odrębnymi obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Zbycie udziałów lub akcji może nastąpić w szczególności w trybie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 czerwca 2017 r.

Poz. 2352



1) negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia; 

2) oferty ogłoszonej publicznie; 

3) przetargu publicznego. 

4. Zbycie udziałów lub akcji innym jednostkom samorządu terytorialnego lub ich związkom, jak też 

wspólnikom spółek, w której Gmina Suwałki posiada udziały lub akcje, może nastąpić z pominięciem trybów 

określonych w ust. 3, z uwzględnieniem pierwszeństwa nabycia udziałów lub akcji przez wspólników. 

§ 6. O każdym wniesieniu, wycofaniu albo zbyciu udziałów lub akcji Wójt informuje Radę na najbliższej 

sesji, następującej po wniesieniu, cofnięciu bądź zbyciu udziałów lub akcji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2352


		2017-06-09T08:25:03+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




